
  1/4 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 
13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka  B.6064  

Rámcová smlouva 
o prodeji zboží a poskytování služeb Vodafone OneNet č.  016036 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) 
 
mezi: 
Poskytovatelem:  
Vodafone Czech Republic a.s.  
se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5,            

 
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

   
bankovní spojení: 
č.účtu: 221217/0300 
spol. zapsaná v OR vedeném Městským soudem   
v Praze, spisová značka B.6064 
zastoupený: Veronikou Doubkovou na zákl. pověření 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

 

Účastníkem: 
Geologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 - Lysolaje 
IČO: 67985831 
DIČ: CZ67985831 
zast.: Prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc., ředitel ústavu 
(dále jen „Účastník“) 
 

(dále společně také „smluvní strany“) 
 

1. Předmět Smlouvy 
1.1  Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování veřejně dostupných služeb 

elektronických komunikací a jiných služeb (dále jen „Služby“), a prodeji a pronájmu zboží. Poskytovatel se zavazuje 
poskytovat Účastníkovi Služby a zboží za zvýhodněných podmínek a v rozsahu uvedeném v nabídce společnosti Vodafone, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy (dále jen „Nabídka“) a za podmínek uvedených v obchodních podmínkách (dále jen 
„Obchodní podmínky OneNet“) a Účastník se zavazuje hradit cenu Služeb a zboží poskytnutých Poskytovatelem a plnit další 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy.  

1.2  Služby a zboží budou Účastníkovi poskytovány na základě jednotlivých dílčích objednávek Služeb a zboží. Po obdržení 
objednávky požadovaných Služeb či zboží Poskytovatelem uzavřou smluvní strany písemnou dílčí smlouvu o poskytování 
konkrétní Služby či zboží obsahující technickou specifikaci příslušné Služby a zboží (dále jen „Dílčí smlouva“).  

 
2.  Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1  Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby Účastníkovi v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě a zadávací 

dokumentaci, která je přílohou č. 2 (dále jen „zadávací dokumentace“), a minimálně v kvalitě vyžadované zákonem č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů. 

2.2  Účastník se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro zřízení a řádné poskytování Služeb 
Poskytovatelem v souladu s Obchodními podmínkami OneNet a uzavřenými Dílčími smlouvami. 

2.3  Účastník má právo kdykoli si objednat u Poskytovatele prostřednictvím jednotlivých Dílčích smluv další služby a zboží dle 
aktuální nabídky Poskytovatele určené pro tuto Smlouvu. Poskytovatel takovou objednávku Účastníka bezdůvodně 
neodmítne za podmínky neexistence jakýchkoli splatných závazků vůči Poskytovateli či jiného porušení Smlouvy, příp. dílčí 
smlouvy, ze strany Účastníka. 

2.4 Účastník se zavazuje platit za poskytované Služby a zboží ceny uvedené v Nabídce, příp. ceny dle Ceníku služeb Vodafone 
OneNet jestliže takové služby nejsou v Nabídce uvedeny, a to na účet Poskytovatele uvedený výše, případně na jiný účet, který 
Poskytovatel Účastníkovi písemně sdělí.  

2.5 Úhrady za plnění budou prováděny v české měně, případně v jiné měně platné v budoucnu na území České republiky. 
2.6 Účastník neposkytuje zálohy ani jakékoliv finanční záruky. Platby budou prováděny měsíčně na základě faktur vystavených 

Poskytovatelem samostatně Účastníkovi. Faktury budou vystavovány vždy jednou měsíčně zpětně dle prokazatelně 
čerpaných služeb za uplynulé zúčtovací období, které činí jeden kalendářní měsíc. Splatnost faktur bude stanovena na 30 
dnů ode dne doručení Účastníkovi na adresu Účastníka.  Faktury je možné zasílat elektronicky na adresu uctarna@gli.cas.cz. 
Splacením faktury se rozumí datum připsání odpovídající částky na příslušný bankovní účet Poskytovatele. V případě, že 
účetní doklad nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Účastník oprávněn vrátit ho Poskytovateli k doplnění/opravě; o 
dobu doplnění/opravy účetního dokladu Poskytovatel přiměřeně prodlouží dobu jeho splatnosti. V takovém případě není 
Účastník v prodlení s úhradou faktury. 

2.7 Místem plnění je sídlo Účastníka: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 – Lysolaje 
2.8 Místem plnění mobilních telekomunikačních služeb je území České republiky a v partnerských sítích roamingových 

poskytovatelů. 
2.9 Místa plnění vzhledem k dodání SIM karet Zadavateli je sídlo zadavatele tj. Geologický ústav AV ČR, v. v. i., Rozvojová 269, 

165 00 Praha 6 – Lysolaje. 



  2/4 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 
13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka  B.6064  

2.10 Místem plnění pevných linek telekomunikačních služeb je: 
a) Sídlo Účastníka: Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 – Lysolaje, s napojením na stávající telefonní ústřednu s pevnými 
vnitřními telefonními rozvody; 
b) Pracoviště Účastníka na adrese: Puškinovo náměstí 9, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, s napojením na stávající telefonní 
připojení;  
c) Pracoviště Účastníka na adrese: 252 43 Průhonice 70. bude převážně území České republiky. 

2.11 Poskytovatel se zavazuje zajistit přenositelnost současných telefonních čísel na nového operátora v souladu se zákonem č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a změnách, v platném znění. Poskytovatel není odpovědný za neposkytnutí 
součinnosti Účastníka nebo stávajícího operátora při zajišťování přenositelnosti.  

2.12 Účastník se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy neklesne rozsah jím užívaných Služeb pod minimální měsíční částku ve výši 
10.000,- Kč (bez DPH), a to počínaje čtvrtým úplným zúčtovacím obdobím od zahájení plnění. Minimální měsíční částka se 
rovná celkové částce za poskytnuté Služby v jednom zúčtovacím období (měsíci) po uplatnění veškerých slev (bonusů) 
poskytnutých Účastníkovi dle Smlouvy a zobrazených ve vyúčtování Služeb. Přitom do minimální měsíční částky se počítá 
pouze částka za všechny Služby poskytované Poskytovatelem na základě jednotlivých Dílčích smluv, nikoli však částka 
odpovídající platbám Účastníka za zboží a služby třetích stran (např. tzv. premium SMS). Jestliže Účastník poruší výše 
uvedenou povinnost a v příslušném zúčtovacím období klesne skutečně účtovaná měsíční částka pod částku odpovídající 
sjednané výši minimální měsíční částky (bez DPH), tak se Účastník zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
rozdílu mezi částkou závazku minimální měsíční částky a skutečně účtovanou částkou za poskytnuté Služby (bez DPH) za 
všechna zúčtovací období, ve kterých nebyla dodržena sjednaná výše minimální měsíční částky.  

2.13 Účastníkovi bude v souvislosti s uzavřením této Smlouvy poskytnuta dále sleva ve výši 20.000,- Kč Kč (bez DPH), kterou je 
Účastník oprávněn využít jako slevu na nákup či pronájem zboží Poskytovatele. 

2.14 Jednotlivé Dílčí smlouvy se uzavírají na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce ode dne prokazatelného doručení 
výpovědi Poskytovateli. Možnost vypovědět Dílčí smlouvu není ze strany Poskytovatele podmíněna sankčním poplatkem, či 
smluvní pokutou.  

2.15 Jednotlivé Dílčí prováděcí smlouvy na základě Smlouvy bude uzavírat na straně Zadavatele statutární zástupce nebo jím 
pověřená osoba. 

2.16 Jednotlivé služby budou poskytovány v souladu s požadavky „Služeb administrace SIM karet“ dle zadávací dokumentace. 
2.17 Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení 

a) V případě, že Účastník bude v prodlení se zaplacením faktury Poskytovatele, zaplatí Poskytovateli úrok z prodlení dle 
Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. z fakturované částky za každý započatý den prodlení. V případě, že Účastník neuhradí 
Poskytovateli platbu do 30 dní po termínu splatnosti, je Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování Služeb až do doby plné 
úhrady nebo od Smlouvy okamžitě odstoupit. 
b) Poskytovatel se zavazuje během poskytování Služeb i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se v souvislosti s poskytováním Služeb dozví. Za porušení povinnosti mlčenlivosti zaplatí Poskytovatel Účastníkovi 
smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 
d) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o 
uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá 
právo Smluvní strany účtovat Smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
Účastník si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné i 
nesplatné pohledávce Poskytovatele vůči Účastníkovi. 
 

3. Kontaktní osoby 
 
 Kontaktní osoba Účastníka 

Jméno a příjmení, dat. nar.: - 
Bydliště:    - 
Funkce ve společnosti:  - 
Telefon:   - 
Email:    - 
 
Kontaktní osoba Účastníka 
Jméno a příjmení, dat. nar.: - 
Bydliště:    - 
Funkce ve společnosti:  - 
Telefon:   - 
Email:    - 
 
Účastník podpisem této Smlouvy potvrzuje, že Kontaktní osoby jsou oprávněny zastupovat Účastníka ve všech záležitostech a 
při všech právních a jiných úkonech souvisejících se Smlouvou, tzn. jsou zejména oprávněny podepisovat za Účastníka 
dodatky k této Smlouvě, podepisovat jednotlivé Dílčí smlouvy, a to až do doby, než Účastník písemně oznámí poskytovateli 



  3/4 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 
13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka  B.6064  

nové Kontaktní osoby. Účastník současně potvrzuje, že od Kontaktních osob získal souhlas k poskytnutí jejích osobních údajů 
Poskytovateli, a to na dobu trvání Smlouvy či do doby oznámení změny Kontaktní osoby, a k výše uvedenému účelu. 
 
Kontaktní osoby Poskytovatele: 
 
Kontaktní osoba Poskytovatele 
Jméno a příjmení, dat. nar.: ……………………………….. 
Adresa:  ……………………………….. 
Telefon:   ……………………………….. 
Email:    ……………………………….. 
 
Kontaktní osoba Poskytovatele: 
Jméno a příjmení, dat. nar.: ……………………………….. 
Adresa:  ……………………………….. 
Telefon:   ……………………………….. 
Email:    ……………………………….. 
 
V případě změny kontaktní osoby je povinen Poskytovatel i Účastník se navzájem písemně o tom bez zbytečného odkladu 
informovat. 

 
4.  Doba trvání Smlouvy 
4.1  Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 36 měsíců. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami.  
4.2  Smlouvu lze vypovědět, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí 3 (Tři) měsíce, a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď tímto způsobem nemůže být dána 
tak, aby trvání Smlouvy činilo méně než 24 měsíců. 

4.3  Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran, v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem uvedeným 
v příslušné dohodě.  

 
 

5.  Ustanovení společná a závěrečná 
5.1 Práva a povinnosti výslovně neupravené v této Smlouvě nebo Dílčí smlouvě, zejména poskytování Služeb se řídí podmínkami 

jednotlivých služeb, poskytování služeb elektronických komunikací se řídí aktuálně platnými Všeobecnými podmínkami pro 
poskytování služeb elektronických komunikací společnosti Vodafone (dále jen „Všeobecné podmínky“). Zpracování 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů (dále jen Údaje“) se řídí Informacemi pro účastníka a uživatele o 
zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů (dále jen „Informace“). Není-li v této Smlouvě 
uvedeno jinak, podpisem Smlouvy uděluje Účastník souhlasy se zpracováním Údajů k účelům uvedeným v čl. 5 Informací. 
Reklamace vadného zboží a Služeb se řídí platnými právními předpisy a Reklamačním řádem. Reklamace vyúčtovaných 
služeb se uplatňuje písemně (postačí e-mailem) na kontaktní adresu Poskytovatele v zákonné lhůtě. Poskytovatel reklamaci 
vyřídí nejpozději v zákonné lhůtě. V případě nesouhlasu s vyřízením reklamace je Účastník oprávněni uplatnit námitky u 
Českého telekomunikačního úřadu. Ceny Služeb a zboží neuvedené v Nabídce či Dílčích smlouvách se řídí aktuálně platným 
standardním ceníkem pro zákazníky Vodafone OneNet (dále jen “Ceník”). 

5.2 Poskytovatel je oprávněn aktualizovat a měnit jednostranně tyto Všeobecné podmínky a Obchodní podmínky OneNet, 
přičemž se Vodafone zavazuje jakoukoliv aktualizaci nebo změnu oznámit bez zbytečného odkladu Účastníkovi před nabytím 
účinnosti této aktualizace nebo změny. Uvedené změny je Poskytovatel oprávněn provést zejména v případě změny právních 
předpisů, zavedení nových služeb a technologií nebo z důvodu změny podmínek na trhu, a to postupem dle čl. 1.1.4 
Všeobecných podmínek. 

5.3 Poskytovatel tímto prohlašuje, že veškeré podmínky a požadavky Účastníka vymezené v zadávací dokumentaci, jsou pro něj 
závazné a jsou součástí této Smlouvy. Pokud by některá ustanovení této Smlouvy byla v rozporu s podmínkami a požadavky 
Účastníka vymezenými v zadávací dokumentaci, stanou se tato ustanovení neplatnými a použijí se ustanovení zadávací 
dokumentace.  

5.4 Obchodní podmínky OneNet jsou nedílnou součástí této Smlouvy, jakož i jednotlivých Dílčích smluv. Smluvní vztah tvoří ke 
dni jejich podpisu oběmi smluvními stranami příslušné Dílčí smlouvy včetně příloh. V případě rozporu Smlouvy, Dílčích smluv, 
Obchodních podmínek OneNet, Všeobecných podmínek a ostatních dokumentů má přednost úprava obsažená ve Smlouvě 
před Dílčí smlouvou, Obchodními podmínkami OneNet, Všeobecnými podmínkami a ostatními dokumenty, a to v tomto 
pořadí v případě, že konkrétní podmínka sjednaná Smlouvou je pro Účastníka výhodnější.  

5.5 Aktuální verze Obchodních podmínek OneNet, Všeobecných podmínek, Reklamačního řádu a Ceníku jsou k dispozici na 
stránkách www.vodafone.cz.  

5.6 Podpisem Smlouvy Účastník potvrzuje, že se s výše uvedenými dokumenty podrobně seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí a 
akceptuje je. Účastník bere na vědomí, že Poskytovatel trvá na svých Všeobecných podmínkách, Obchodních podmínkách 
OneNet, včetně všech ostatních výše uvedených dokumentů, a znění této Smlouvy. Práva a povinnosti smluvních stran 



  4/4 
Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, ČR, IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 
13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka  B.6064  

neupravené v této Smlouvě ani v jiných navazujících dokumentech se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů, zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších právních předpisů, popř. dalšími příslušnými právními 
předpisy.  

5.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení § 557 občanského zákoníku. V souvislosti s uzavíráním této Smlouvy či Dílčí smlouvy 
smluvní strany ujednaly, že odpověď Účastníka s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy, resp. 
Dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky (§1740 odst. 3 občanského zákoníku). Poskytovatel poskytuje 
služby a zboží pouze za podmínek uvedených ve Smlouvě a Dílčích smlouvách, a proto zaslání jiných obchodních podmínek 
považuje Poskytovatel za nepřijetí návrhu ze strany Účastníka, a za nový návrh, jehož přijetí však musí být ze strany 
Poskytovatele písemně potvrzeno (§1751 odst. 2 občanského zákoníku). 

5.8 Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek níže uvedených v bodě 5.9 
Smlouvy anebo za podmínek stanovených právními předpisy České republiky. 

5.9 Poskytovatel může od této Smlouvy odstoupit pouze v případě, že prodlení Účastníka s uhrazením faktur za poskytované 
Služby dle této Smlouvy přesáhne 60 (Šedesát) dnů.  Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, jinak je neplatné. V 
případě odstoupení od Smlouvy Účastníkem je Účastník povinen Poskytovateli uhradit veškeré již poskytnuté služby, avšak 
pouze za předpokladu, že Poskytovatel tyto náklady vyčíslí v souladu s obchodními podmínkami stanovenými Smlouvou a 
doručí jejich výši Účastníkovi nejpozději do 15 dnů ode dne odstoupení.Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho 
písemného doručení na adresu sídla druhé Smluvní strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy. 

5.10 Poskytovatel je srozuměn s tím, že na plnění této Smlouvy se vztahují uveřejňovací povinnosti Účastníka dle ustanovení § 
147a ZVZ. Poskytovatel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby Účastník uveřejnil 
na svém profilu tuto smlouvu, včetně veškerých příloh a dodatků a informace o uhrazené ceně rozsahu dle § 147a ZVZ. 

5.11 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

5.12 Smluvní strany se dohodly, že bude pro veškeré spory z této Smlouvy plynoucími, místně příslušný soud Účastníka. 
5.13 Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy ukázalo být z důvodu rozporu s kogentním právním předpisem neplatným či 

neúčinným, zavazují se smluvní strany, že se dohodnou na náhradním smluvním ustanovení, které se svým obsahem bude co 
nejvíce blížit obsahu nahrazovaného smluvního ustanovení. 

5.14 Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5.15 Tato Smlouva a Dílčí smlouvy mohou být měněny pouze písemnými dodatky vlastnoručně podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran; písemnou formou není pro účely změny Smlouvy či Dílčí smlouvy výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 
 
 
- 
 
Vodafone Czech Republic a.s Geologický ústav AV ČR 

 
Místo, datum  Místo, datum  
Jméno   

 
Veronika Doubková Jméno Prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc.  

Pozice   Key Account Manager Pozice   ředitel ústavu 

Podpis 
 
 
 

Podpis 

  

 
 


